H-21-111

46-5

26-7 M 242

Prologus.

C Prologus subsequens operis sume libra
mine compactissimpi laboris finis; pten-
tiusq; in eo deceter obseruati ord. episcopio.

Redecessorum

Patrum nostroz studia inde-
fessa id auspiciatus effecere: vi-
salubria documēta; et sancte se-
dis apostolice munimēta; tri-
plicem beatissimi patris nři et teraphici Fran-
cisci ordinem conceruentiam illa tempoz ve-
nstante exolescent: sed ab oblitioria iniuria
prosos vindicentur et aq; posteroz vigilante
confidētes transmittendz curaret. Idēdem
nos (donante deo) properāter imitari dignum
sumus arbitratratisq; presens volumen (cui ti-
tulus Firmamentum trium ordinum beatissimi
patris nostri Francisci deditus est) ex variis z
diversis actibus nostra perquisitione indagi-
ne compactum: nostroz fratrz pio ac salubri
studio adiçeret; qui iaz mole depozit terre-
noz ad superna expedit ascendunt; qui edu-
ctis de laqueis seculi pedibus: liberis sursum
trellibus pgunt; qui mundanis illecebris om-
nino despectis confidenter ad celestes delitias
implant; speculum quo se videat pendulculuz
quo se regulent: et munimen quo se ptegant
habeant. Hec siquidem tria sunt precipue in-
tentis huius pfectissim operis in ternas distinczi
partes capitales succedaneo sibi atq; decenti-
simo ordine cōditas. Nam dum diuinam ora-
tionē nobis; pium nřm tripharē huius re-
ligione patrem scimus sumopere cōmendasse
quippe qui ut vir sanctissimus nouerat: quos
in se fructus: quas virtutes: qualis volupates di-
gnas et admirabiles (et vnde vñs hēret). Quo
mirabilis auxilio (ad opere preante) a malachī
ta deuicto: et ral superiorz effimanu quoq; semi-
ne Mophernis subpissimi amputatum est ea-
put. Et rex Ezechias de Sénac perib graui hie-
rosolymam bello premēter hostibus cefas: et illi
triumphum: deniq; (qd sumum est) solum in-
iectū pzeptētemq; deum mediatis: ipsa ora-
tio ad barata pene demersis miseris cogit cō-
misererit. Itaq; pteguntissimi fore censemus:
ab illa huius prime parte sumere exodus: si-
ne qua nullum rite firmatur elogium. Sed q;
(Barbato teste Hiero.) oratio lectio: lectio:

succedere debet oratio: quā modo pteuia mo-
do comitem foz cōuenit: hic in hac ipa parte:
pribitate oratione lectio sit addenda: non oī-
faria quidem. i. non que laqueis disceptatio/
numant diserte orationez eloquentie amenita-
te lectorem reneat irretendum: sed que spirituali
dūtapt animum dulcedine pacat illustrat et
incendat in sequenda. v3. regula beatissimo pa-
tri nostro Fratrico diuinitus inspirata eiusdez
quocq; ppaucq; profecto salutaria monitata
tandem quedam singularia ordinis memoria
latitatu s indigna. Propositum fidem no-
bis etiā de mirabilibus rerum naturalibus:
de correptione morum nostroz et aluminazione
vite perfecte (siculi cōperinus) nōnulla disre-
tere. Qui si ipsi negat attungere: neg lensu no-
stro gustare possemus: mihi tamen debemus
etiam cum in alijs eas cernimus extitisse que
et longe nobis scimus esse. Memori etenim sa-
ne mētio non intelligit: cuniverso quoq; antis
quitas illi pene paucia florentes habuit pa-
tres considerāt: quālo ex pfectio apice de-
ciderimmo. C Martionibus itaq; et exemplis
sic fundata et robusta pfectioz patrum eras: cū
per diversa orbis climata: varia hic triplex or-
do cepisset signa et doctrinæ claresceret: mo-
dus eum (inimici procurante feuita) pra-
uoz iniida caput fugillare: et aperto ore: luito
dente: caninaq; rabie infiliat: sed apostolice se-
dis ene firmissimis. v3. et amplissimis munū-
mētio in ea huius operis parte ptegre: pfectio-
nis validissime represi: statuta triplex hic or-
do solidusq; pteuerat. Ut tñ ratio triplo habe-
tur: ne rerum obertas: lectio modum ex-
cederet: paucula veluti ex infinito quād acer-
uo de ipso p: uilegia tuta sumorum pontificis
cum ordinem alphabeticz pmissa huiusce-
modi parti tabula constituitur recentere.
Clerum q; recidui extat periculuz: in re-
ligione posse proficeret: si vita pullulantia pa-
ternarū constitutionum antiquaz: necnō mo-
dernarū obseruātarū sarculo rescare de-
sisteret: Et propter huiusmodi constitutiones
tot temporum et numerositas sanctorum Da-
tratum et Mariani. Agitatorum doctissimoz
pfectioz suā sume zelantum concordi distin-
tione propagant terram partes occupabant.
C Leterum ut cūq; virtutis suos fines demus